DE

FIs.

PreIft.ra MuncpaI

!AIR,ÍtAA 	 Rubrica

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE

PREÇO — TOMADA DE PREÇOS N° 2023.04.18.01 — TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA TRATADA

NAS LOCALIDADES BARRA DO GARROTE, RIACHO FUNDO, GAPEÚ E JUREMAL

NO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Maio de 2023, às lOhlOmin, na sala da

Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Miraíma, situada na

Esplanada da Estação, n° 433, Centro, Miraíma, Ceará, reuniu-se a Comissão de

Licitação de Miraíma, composta pelo Presidente: Antônio Robson Alves dos Santos e

seus membros: Patrícia Maria Gomes Alves e Antônia Raphaela Sousa Mesquita e as

seguintes empresas: 01 — REAL SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ de n°

37.452.665/0001-46, que arremessou os documentos via postal, não se fazendo \\ (\

presente neste certame; 02 — SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES
\\

LTDA, inscrita no CNPJ de n°21.181.254/0001-23, que arremessou os documentos via

postal, não se fazendo p -esente neste certame; 03 — CONSBRAL CONSTRUÇÕES &

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 07.544.576/0001-69, que

protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame; 04 — MSP

CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de n\

13.167.938/0001-42, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste

certame; 05 — TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ de n°

20.160.697/0001-75, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste

certame; 06 — CONSTRUTORA MORAES LTDA EPP, inscrita no CNPJ de n°

33.278.617/0001-22, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste

certame; 07 — ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, insç44a no

CNPJ de n° 25.238.571/0001-90, que protocolou os documentos, não se fazendo

presente neste certame; 08— NOVO CAMINHO CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ de±

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Mira ima - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gnetemiralma.ce.gov.br

CNPJ/MF no 10.51756310001-05 - CGF n o  06.920.294-0

DE

Fk. C2( ~ i

1 ,?(t.ir M IflC r•

MIRAíMA 	 \Rubr,

n° 32.641.25310001-30, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste

certame; 09 - CONSTRUTORA JLV LTDA, i nscrita no CNPJ de n° 23.572.480/0001-

60, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste certame; 10 -

LÍDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ de n°

10.192.897/0001-56, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste

certame; 11 - (CV CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ de n°

48.336.59910001-65, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste

certame; 12 - RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI, inscrita no CNPJ de n°

07.876.676/0001-92, que protocolou os documentos, não se fazendo presente neste

certame; 13— CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA, inscrita no CNPJ

de n° 39.336.452/0001-84, que protocolou os documentos, não se fazendo presente

neste certame; 14— CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ de

n° 07.226.887/0001-80, cue protocolou os documentos, não se fazendo presente neste

certame; 15 - F M CRUZ DE SOUSA - ME, inscrita no CNPJ de n° 30.192.023/0001-

06, que apresentou os documentos no ato da sessão pública, representada por seu

procurador, Sr. Nilton Comes da Costa, inscrito no CPF n° 045.027.203-64; 16 - N

LANDY BOTO PORTELA - ME, inscrita no CNPJ de n° 23.347.561/0001-67, que

apresentou os documentos no ato da sessão pública, representada por seu

proprietário, Sr. Nayr Landy Boto Portela, inscrito no CPF n° 962.791.683-87; 17 -

FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309, inscrita no CNPJ de n°

29.648.829/0001-87, que apresentou os documentos no ato da sessão pública, 	7
representada por seu procurador, Sr. José Kelton Lúcio Justino, inscrito no CPF n°

623.157.43-46; 18 - T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ de n°

24.959.960/0001-41, que apresentou os documentos no ato da sessão pública,

representada por seu proprietário, Sr. Tiago Sousa de Oliveira, inscrito no CPF n°

055.118.483-36 e 19 - R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  LTDA - ME, inscrita no

CNPJ de n° 22.791.178/0001-30, que protocolou os documentos no ato da sessão

pública, sem representante legal para sessão. Com  observância nas disposições

contidas no Edital da Tornada de Preços N° 2023.04.18.01 - TP e na Lei W. 8.666/93 e

suas alterações posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação deu início

procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, recebendo os enve(õpes /..

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 — E-mail: qabinetemirairnaceqovbr

CNPJFMF n° 10.517.56310001-05 - CGF n°06.920294-0

FIs.

o

MIRAíMA
"Documentos" e "Propostas de Preços" simultaneamente em ato público. O presidente

declara CREDENCIADAS as empresas: N LANDY BOTO PORTELA - ME;

FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309 e T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA. E

declara DESCREDENCIADA a empresa: F M CRUZ DE SOUSA - ME, por apresentar

procuração particular com poderes de representação junto a Prefeitura de São

Benedito-CE. Em prosseguimento, o presidente procedeu com a abertura dos

envelopes de habilitação, que foram rubricados pela Comissão e pelos licitantes

credenciados. Neste ato, devido o número de participantes e a complexidade da

análise dos documentos apresentados, essa Comissão decidiu por recolher-se para

- uma análise mais pormenorizada dos documentos, e, após julgá-los, divulgar o

resultado em jornal de grande circulação e, a partir daí, abrir o prazo recursal previsto

ao artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações, em obediência ao princípio

constitucional do contraditório e da ampla defesa. Estando todos os presentes de

acordo, e nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão e

lavrada a presente ata, que vai assinada pela Comissão de Licitação e licitantes

credenciados. Mira íma - CE, 29 de Maio de 2023.

A~)C5 S 	 c
An onioobson Alves dos Santos 	Patrícia Maria Gomes Alves

Presidente da CPI— 	 Membro da CPI—

bL5) 	LJJiLL

Antônia Raphaeta Sousa Mesquita

Membro da CPI—

N LAN DV BOTO PORTELA -. ME

FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309

T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 — E-mail: gabinetemiraima.ce,gov.br

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n°06.920.294 -0

Pefet?,.ra MrnopaI

MIRAíMA 	 Rub4iea

LISTA DE PRESENÇA DOS PARTICIPANTES

TOMADA DE PREÇOS N °  2023.04.18.01 - TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA TRATADA
NAS LOCALIDADES BARRA DO GARROTE, RIACHO FUNDO, GAPEÚ E JUREMAL
NO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Data da abertura: 	29 de Maio de 2023.
Horário 	 lOhlJmin
Local: 	 Sala de Licitações do Município de Miraíma/CE.

Endereço: 	 Rua Esplanada da Estação, 433 - Centro, Mira íma/CE.

COMISSAO PERMANENTE DE 1If•
Função 	 Nome 	 Assinatura

ANTÔNIO ROBSON ALVES DOS
Presidente- SANTOS

ANTÕNIA 	RAPHAELA SOUSA

Membro. MESQUITA_________________
rMembroPATRIclA MARIA GOMES ALVES

•riw'ui 	 uviii z

REAL SERVIÇOS EIRELI

SERfÂO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E

OCAÇÕES LTDA.

CONSBRAL 	CONSTRUÇÕES 	&

EMPREENDIMENTOS LTDA

MSP CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS

LTDA

Sem representante legal para sessão.

Sem representante legal para sessão.

Sem representante legal para sessão.

Sem representante legal para sessão.

TECTA CONSTRU

i E SERVIÇOS LTDA

Sem representante legal para sessão.

CONSTRUTORA MORAES LTDA EPP

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇ

LTDA

NOVO CAMINHO CONSTRUTORA

Sem representante legal para sessão.

Sem representante legal para sessão.

em representante iegai

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Mirairna - CE
TQIQÍonQ: 88 36301167 - E-mail: gbtrioterniraimaco.gov.br

CNPJ/MF n o  10.517.563/0001-05 - CGF no  06.920.294-0

/
//

v,-

__ 	 DE

MIRAÍMA
CONSTRUTORA JLV LTDA 	 - Sem representante legal para sessão.

LÍDER CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS EPRELI Sem representante legal para sessão

ICV C1STRUÇÃO  CIVIL LTDA Sem representante legal para sessão.

RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI Sem representante legal para sessão.

CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE

LTDA
Sem representante legal para sessão.

CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES LTDA - EPP Sem representante legal para sessão.

F M CRUZ DE SOUSA - ME DESCREDENC lADA

N LANDY BOTO PORTELA- ME Jçj
-FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309

T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDÃ

R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME Sem representante legal para sessão.

. ,--e

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: qabinetemiraima.ce,qov.br

CNPJ!MF n° 10.517.56310001-05 - CGF no 06.920.294-0